
Opettajat oppilaiden osallisuuden vahvistajina -koulutukset

OSALLISTAVA
OPPILASKUNNAN
OHJAAJA -KOULUTUS
Oppilaskunnan tehtävänä on tukea kaikkien

koulun oppilaiden mahdollisuutta osallistua

yhteisiä asioita koskevaan keskusteluun,

luoda oppilaille mahdollisuudet

vaikuttamiseen ja vastuun kantamiseen sekä

vahvistaa koulun yhteisöllisyyttä ja

yhteisöllistä toimintakulttuuria. 

Kouluissa on usein kuitenkin kiire ja jopa liian paljon asiaa yhteen vuoteen tai

yhteen arkipäivään. Välillä tärkeimmät asiat jäävät vähemmän tärkeiden

jalkoihin ja suorituskulttuuri nostaa päätään. Mutta mikä on tulevaisuudessa

hinta jonka maksamme, jos emme huolehdi, että tärkeimmät asiat toteutuvat?

Yhteiskuntamme kaipaa ihmisiä, jotka uskaltavat ja haluavat toimia ja vaikuttaa

yhteiseen tulevaisuuteemme. Jokainen meistä tarvitsee tunteen aidosta

kohtaamisesta, kuulluksi tulemisesta ja osallisuudesta. Oppilaskunnan

hallituksella ja sen ohjaavalla opettajalla on valtavan paljon mahdollisuuksia

vaikuttaa oppilaiden osallisuuteen ja toimijuuteen koulussa. Oppilaiden roolia

vahvistamalla lisätään koulujen hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä merkittävästi. 

Millaisia ovat osallistavat menetelmät? Millaisin keinoin saamme kaikkien

oppilaiden äänen kuuluviin? Miten saada oppilaat osalliseksi, toimimaan ja

vaikuttamaan? Osallistava oppilaskunnan ohjaaja -koulutus pysähdyttää,

antaa tilaa ajatuksille ja reflektoinnille, jakamiselle ja yhdessä pohtimiselle.

Tavoitteena on vahvistaa oppilaskuntien ohjaavien opettajien ja osallistavien

ryhmien ohjaajien osaamista toimia oppilaiden osallisuuden edistäjänä.



Ymmärtää osallisuuden kokemuksen merkitys toimijuuden taustalla

Saada välineitä oppilaan kohtaamiseen, luottamuksen rakentamiseen ja

ryhmäytymiseen

Tutustua erilaisiin osallistaviin menetelmiin. Löytää konkreettisia asioita

oppilaiden osallisuuden lisäämiseksi.

Pohtia toimivan oppilaskunnan eri aspekteja, yhteistyön mahdollisuuksia

sekä viestinnän merkitystä OPK:n hallituksen toiminnalle.

Reflektoida omaa roolia oppilaskunnan ohjaavana opettajana ja

fasilitaattorina, oppilaiden vaikuttamisen mahdollistajana.

Jakaa toimivia käytänteitä ja materiaaleja sekä voimaantua yhdessä

Osallisuus ja psykologinen turvallisuus toimijuudessa

Oppilaskunnan mahdollisuudet toimijuuden ja vaikuttamisen lisäämiseksi

Viestinnän merkitys

Osallistavat menetelmät

Ohjaajan rooli 

Hyvät käytänteet, jakaminen ja verkostoituminen

Toimivan OPKH -toiminnan ainekset 

Sähköiset apurit

Koulutuksen tavoitteet:

Koulutuksen sisällöt:

Kouluttaja:

Tiia Sorri, KM, luokan- ja liikunnanopettaja, ympäristökasvattaja, Nuorten

Suomi ry:n oppilaiden osallisuuden asiantuntija ja kouluttaja.


